
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.205 DEL 22.12.2022 

 

OGGETTO: Lavori di sistemazione terreno presso area retro cimitero. Liquidazione dei 

lavori. 

 

L'anno duemilaventidue, addì ventidue del mese di dicembre, nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che in seguito a sopralluogo effettuato è emersa la necessità di sistemare il terreno 

adiacente il Cimitero comunale, già adibito ad area per il posizionamento temporaneo di rifiuti, 

per una successiva sistemazione e valorizzazione dell’area. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 28 aprile 2022 con la quale 

venivano approvate le variazioni al bilancio di previsione comprendenti lo stanziamento di 

spesa per detti lavori, con finanziamento per mezzo di applicazione di avanzo disponibile, e 

sommariamente presentati dal Sindaco gli interventi necessari. 

 

Visto l’elenco degli interventi prioritari individuati così dettagliato: 

 

− Sistemazione e livellazione area, demolizione soletta esistente in cemento armato, 

carico macerie presenti in cumuli; 

− Trasporto rifiuti in discarica e smaltimento (ad eccezione di eventuali rifiuti CER 

17.09.04 da verificarsi durante i lavori) 

 

Visto l’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina ruolo e funzioni del responsabile 

del procedimento negli appalti e le Linee Guida n.4 dell’ANAC. 

 

Visto l’art.36 del D.Lgs. n.50/2016, come derogato dalla disciplina transitoria prevista 

dall’art.1 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 

settembre 2020, n.120, così come modificata dall’art.51 della Legge 29.07.2021, n.108, per le 

procedure di affidamento avviate entro il 30 giugno 2023. 

 

Visto il “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art.35 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50” approvato con Deliberazione del C.C. n.3 in data 

13/03/2018 e s.m.i. 

 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024 

approvato con Deliberazione della G.C. n.17 in data 08.04.2022. 

 

Richiamata la determinazione n.91 del 24.06.2022 con la quale venivano direttamente affidati, 

 



ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n.50/2016, come derogato dalla disciplina transitoria prevista 

dall’art.1 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 

settembre 2020, n.120, così come modificata dall’art.51 della Legge 29.07.2021, n.108, per le 

procedure di affidamento avviate entro il 30 giugno 2023, a seguito di trattativa diretta esperita 

sul portale “Acquistinretepa”, i lavori di sistemazione del terreno presso area retro cimitero 

all’Impresa F.lli Sogno & C. Figli s.r.l. di Greggio (VC) c.f. 00466790011 P.IVA 

01383640024, come da offerta presentata ed accettata ed impegnata la corrispondente spesa 

alla Missione 9 Programma 2 Titolo 2 Macroaggregato 2, con finanziamento mediante 

applicazione di avanzo disponibile. 

 

Accertata la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite. 

 

Acquisito agli atti il documento unico di regolarità contributiva (DURC) acquisito on line, 

attestante la regolarità contributiva della suddetta impresa. 

 

Visto i D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n.118 e s.m.i. 

 

Vista la Legge 30.12.2018, n.145. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici. 

 

Visto il D.Lgs. n.56/2017. 

 

Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n.76, convertito con modificazioni nella legge 11 

settembre 2020, n.120. 

 

Dato atto che il CUP è il seguente: C98E22000120004. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z1D36E7049 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare i “Lavori di sistemazione terreno presso area retro cimitero. CUP 

C98E22000120004 – CIG Z1D36E7049” regolarmente eseguiti dall’Impresa F.lli Sogno & C. 

Figli s.r.l. di Greggio (VC) c.f. 00466790011 P.IVA 01383640024, per € 7.686,91, oltre ad 

IVA 22% (€ 1.691,12) a tacitazione di ogni suo diritto ed avere. 

 

2) Di dare atto che i lavori trovano copertura all’impegno assunto con determinazione n.91 del 

24.06.2022 alla Missione 9 Programma 2 Titolo 2 Macroaggregato 2, con finanziamento 

mediante applicazione di avanzo disponibile. 

 

3) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

 



  F.to (Arch. Antichini Simona) 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

 

Sozzago, li 22.12.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


